С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ
0 Ф 0  КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

« i ? » _  гинуяр___2о£/й № j3_
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Ж» января 1<У£УТ

О внесении изменений
в постановление Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от 13 сентября 2019 года № 1380
«Об установлении стоимости питания
обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 20 июня 2020 года № 900
«О внесении изменений в государственную программу Российской
Федерации «Развитие образования», на основании письма Министерства
просвещения Российской Федерации от 19 ноября 2020 года № АН-2021/09
«О направлениях использования экономии»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан от 13 сентября 2019 года
№ 1380 «Об установлении стоимости питания обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций городского округа город Уфа Республики
Башкортостан» (далее - постановление), дополнив подпункт 1.1.
постановления абзацем следующего содержания:

«В случаях полного или частичного перевода обучающихся I-IV
классов на карантин и/или дистанционный формат обучения, введения
дополнительных каникулярных периодов с целью профилактики случаев
заболевания обучающихся новой короновирусной инфекцией и иными
инфекционными и вирусными заболеваниями, болезни и отсутствия на

А д л ш п л ы ^ о ц п л  и  jJ " n o  х  \ s  1 .  j  vpci x  u

Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

1 от 14.01.2021
74-21-1 от 13.01.2021
2 от 14.01.2021

1\ип±рилопал даха.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

занятиях по иным причинам отдельных обучающихся, использовать
возникающую экономию средств на обеспечение повышения качества и
наполнения предоставляемого рациона питания и/или увеличения кратности
предоставления бесплатного горячего питания обучающимся I-IV классов
(сверх одного раза в день).».

2. Установить, что действие настоящего постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан А.Н. Сулейманову.

Временно исполняющий обязанности
главы Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан С.Н. Греков

А д т ш ш ы ^ а ц п л  и 1 ч/ i . / i f a i u  / i -vjw- i vji n .u i.^ u z - i хш ш ри лопал да1а.

Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ 1 от 14.01.2021 Контрольная дата:
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 74-21-1 от 13.01.2021 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 2 от 14.01.2021 Контрольная дата: